

## FLYTT AV STORA TRÄD

– fakta, erfarenheter och kommunikation

12 september 2017 – Rådgivardag och expertseminarium i Göteborg

En järnvägstunnel planeras genom centrala Göteborg med nya underjordiska stationer. Ett stort antal friska välmående träd står i vägen för projektet. Träd som idag är en självklar del av stadsbilden måste flyttas när Västlänken blir verklighet – åtminstone under byggtiden.

Vi har fått en unik möjlighet att träffa *Gary Watson*, forskningsledare på Morton Arboretum i Chicago, USA, på tillfälligt besök i Sverige. Gary Watson är expert på balansen mellan krona och rotsystem i urbana växtmiljöer, och på vad som krävs för att lyckas med att flytta stora träd i urban miljö.

Att flytta stora träd är idag ett sätt att bevara trädens ekonomiska och kulturella värden – både i Sverige och internationellt. På det här seminariet redogör några av Moviums mest erfarna rådgivare för hur stora och omtyckta träd kan förberedas, flyttas och återplanteras. Du får också ta del av exempel på hur man kan skapa förtroende för att flytta träd med öppen och ärlig kommunikation.

Expertseminariet arrangeras av Tankesmedjan Movium, SLU och Trafikverket i samarbete med Göteborgs Stad.



### Fakta

#### Avgift

995 kr exkl. moms för kontaktpersoner och användare inom Movium Partnerskap, prenumeranter i Movium Rådgivning samt medarbetare på Trafikverket. Övriga deltagare betalar 1495 kr exkl. moms.

#### Plats

Centrala Göteborg. "Läppstiftet", Lilla Bommen, 411 04 Göteborg.

#### Anmälan

Senast den 4 september via [www.movium.slu.se](http://www.movium.slu.se).

Anmälan är bindande. Vid avanmälan senast 7 dagar före kursstart debiteras halva avgiften, därefter hela. Max. 70 deltagare.

#### Mer information

Parvin Mazandarani, Tankesmedjan Movium, 040-415000, [parvin.mazandarani@slu.se](mailto:parvin.mazandarani@slu.se)

#### Förslag på tågtider 12 september

Tåg från Stockholm

05:51–09:00 alternativt 06:06–09:35

Tåg från Malmö

07:02–09:20

Tåg mot Stockholm

16:24–19:46

Tåg mot Malmö

16:10–18:37 alternativt 16:55–19:51



TRAFIKVERKET



Göteborgs  
Stad

### Program – tisdag 12 september

09:30	Registrering med fika	12:15	Lunch
10:00	<b>Hej och välkomna!</b> Fredrik Jergmo, Tankesmedjan Movium, och Petter Åkerblom, institutionen för stad och land, SLU	13:00	<b>Svenska exempel på skydd och flytt av träd vid stora och mindre byggprojekt</b> <i>Örjan Stål</i> , Moviumrådgivare, trädsspecialist på Trafikverket, SLU och VIÖS AB
10:15	<b>Hantering av träd i Västlänkenprojektet</b> <i>Karin Malmquist</i> , delprojektledare, Trafikverket i Göteborg <b>Om att bevara värdefulla träd när vi utvecklar staden</b> Stadsträdgårdsmästare <i>Helena Bjarnegård</i> och planeringsledare <i>Eva Maria Hellqvist</i> , Park & Naturförvaltningen, Göteborg Stad	13:40	<b>Kunskap bästa försvar mot alternativa fakta. Hur man optimerar trädens förutsättningar på nya växtplatser</b> <i>Björn Embrén</i> , trädsspecialist, Trafikkontoret, Stockholms stad
11:00	<b>Balancing Trees and Urban Space</b> Knowledge and best practice about transplanting mature trees in cities <i>Gary Watson</i> , forskningsledare, Morton Arboretum, Chicago (på engelska)	14:20	<b>Stadsträd engagerar: Hur bäddar vi för konstruktiv dialog med opinionen?</b> Diskussion och frågor
		14:45	Buss avgår till Haga för studiebesök och fika
		16:00	Avslutning, buss avgår till Centralstationen